
2

2

2

2

Edição nº 3882 - Ano 16 - 26 de Janeiro de 2022

domtdf003882c226012022SUMÁRIO

• EXTRATO DO CONTRATO 3-013-2022 DATASYS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-014-2022 O & S COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

• PORTARIA 38.2022 SEADP - CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - FERNANDA OLIVEIRA ALVES TEIXEIRA

• PORTARIA 39.2022 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS - MERCIA MORAIS DE DEUS

Edição nº 3882 - Ano 16 - 26 de Janeiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 3-013-2022 DATASYS CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-355-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002221/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: DATASYS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 30.983.690/0001-07.
OBJETO: LICENÇA DE USO MENSAL, REFERENTE AO SISTEMA DO PROGRAMA SYS PREVINE,
QUE PERMITE ACOMPANHAR A SITUAÇÃO DOS USUÁRIOS QUE COMPÕE CADA INDICADOR
DO PREVINE BRASIL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
40102- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201- GESTÃO DAS AÇÕES- BLOCO E ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.40- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO E COMUNICAÇÃO- PESSOA JURÍDICA.
VALOR TOTAL: R$ 16.800,000 (dezesseis mil e oitocentos).
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2022 à 18 de janeiro de 2023.
DATA: 18 de janeiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-014-2022 O & S COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 134-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001530/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: O & S COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME. CNPJ: 07.691.092/0001-42.
OBJETO: EMPRESA(S)  ESPECIALIZADA(S)  EM PRODUÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO
VISUAL COM AS INSTALAÇÕES DOS ITENS PRODUZIDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2203 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
2206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
VALOR TOTAL: R$ 55.160,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: 18 de janeiro de 2022 à 18 de janeiro de 2023.
DATA: 18 de janeiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 38.2022 SEADP - CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS -
FERNANDA OLIVEIRA ALVES TEIXEIRA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS,  ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 13666/2021, protocolado pelo (a) servidor (a)
público (a) municipal FERNANDA OLIVEIRA ALVES TEIXEIRA, no qual o (a) mesmo (a) requer
licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Conceder licença sem vencimentos ao (a) servidor (a), FERNANDA OLIVEIRA ALVES
TEIXEIRA,  lotado (a)  na  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  no cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, matrícula nº 18637, no período de 03/01/2022 a 02/01/2025, para tratar de
interesses particulares.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
Teixeira de Freitas-BA, em 21 de Janeiro de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 39.2022 SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - MERCIA MORAIS DE DEUS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS,  ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 0387/2022, protocolado pelo (a) servidor (a)
público (a) municipal MERCIA MORAIS DE DEUS, no qual o (a) mesmo (a) requer o retorno
de licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 

Art.  1º  -  Conceder o retorno da licença sem vencimentos,  em atenção ao pedido do (a)
servidor (a), MERCIA MORAIS DE DEUS, nocargo de PROFESSOR (A), matrícula nº 03133, a
partir de 01/02/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
Teixeira de Freitas-BA, em 21 de janeiro de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3882 - Ano 16 - 26 de Janeiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003882c226012022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3882 - Ano 16 - 26 de Janeiro de 2022
	domtdf003882c226012022
	SUMÁRIO

